de San Juan de Ccarhuacc – Yauli – Huancavelica - 
Huancavelica” fue viabilizado por la Oficina de Programación de Inversiones del 
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, registrado en el Banco de 
Proyectos con código SNIP N° 207778, y declarado viable con un presupuesto total de 
S/ 392,310.76 (Trescientos noventa y dos mil trescientos diez con 76/100 Soles), 
mediante Informe PIP Menor N° 006-2012/VIVIENDA-OGPP-UI de fecha 14 de marzo 
de 2012; 

Que, con fecha 7 de junio de 2012, el Ministerio de Vivienda, Construcción y 

Saneamiento y el Consorcio Trujillo, integrado por Roca Ingeniería de la Construcción

[...]

VIVIENDA/OGA-UE.001, para la “Construcción del Centro de Servicios de Apoyo al 
Hábitat Rural en el centro poblado de San Juan de Ccarhuacc - distrito de Yauli – 
provincia de Huancavelica – departamento de Huancavelica”, por la suma ascendente a 
S/ 309,969.69 (Trescientos nueve mil novecientos sesenta y nueve con 69/100 Soles), 
con un plazo de ejecución de cuarenta y cinco (45) días calendarios; 

Que, con Orden de Servicios N° 1312-2012, de fecha 19 de setiembre de 2012, 

el Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento contrató a la señora Judith Pérez

[...]

Cárdenas para que brinde el servicio de Supervisión de los “Centros de Servicios de 
Apoyo al Hábitat Rural”, en los C.P del departamento de Huancavelica: Tunac 
Huancarumi, Luquia y San Juan de Ccarhuacc, correspondiéndole al proyecto en el C.P 
de San Juan de Ccarhuacc el monto de S/ 3,500.00 (Tres mil quinientos con 00/100 
Soles); 

Que, con fecha 7 de agosto de 2013, el Comité de Recepción de Obra, 

designado mediante Resolución Directoral Nº 218-2013-VIVIENDA-VMVU/PAHR, 
suscribió el acta de recepción de obra, otorgando la conformidad a los trabajos 
realizados por el contratista Consorcio Trujillo;

[...]

de obra Nº 067-2012-VIVIENDA/OGA-UE.001 para la “Construcción del Centro de 
Servicios de Apoyo al Hábitat Rural en el centro poblado de San Juan de Ccarhuacc - 
distrito de Yauli – provincia de Huancavelica – departamento de Huancavelica”, por la 
suma de S/ 310,813.22 (Trescientos diez mil ochocientos trece con 22/100 Soles), 
incluido IGV; 

Que, mediante Carta Notarial N° 215-2016-VIVIENDA/PNT, diligenciada el 11 

de agosto de 2016, se comunicó a la señora Judith Pérez Cárdenas la resolución 
parcial de la Orden de Servicios N° 1312-2012 por el monto de S/ 700.00 (Setecientos

[...]

obra del Centro de Servicio de Apoyo al Hábitat Rural en el C.P San Juan de Ccarhuacc 
– Yauli- Huancavelica – Huancavelica, según lo establecido en los términos de 
referencia  de  dicha  contratación.  Asimismo,  mediante  Carta  Notarial  N°  077-2019- 

de un saldo pendiente a su favor, ascendente a la suma de S/ 1,050.00 (Mil cincuenta 

Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones, la Directiva N° 001- 

con 00/100 Soles); 

Que, mediante Informe N° 377-2020-MIDIS/PNPAIS-UPS la jefa de la Unidad  
de Plataformas de Servicios solicita a la Dirección Ejecutiva la aprobación de la